



**Procedura aperta per la fornitura di collegamenti in fibra ottica
spenta tramite noleggio e manutenzione di apparati attivi, per il
collegamento di sedi periferiche dell'A.S.S.T. di Mantova**

RICHIESTA CHIARIMENTI - RISCONTRO

DOMANDA N.1 :

Relativamente al Capitolato Tecnico Pagine 5 e 6, si chiede se le "Connessioni verso rete ASST" richieste in tabella siano da intendersi per ognuno degli apparati richiesti in ogni sede, o complessive per sede.

Risposta: Si comunica che sono da intendersi, complessiva per sede.

DOMANDA N.2:

Relativamente al Capitolato Tecnico Pagine 5 e 6, si chiede di specificare il numero di "Connessioni verso rete ASST" in tecnologia rame 1000T richieste per ogni apparato/sede.

Risposta:

Si comunica che il numero di connessioni verso rete ASST è il seguente:

| | |
|-----------------------------|---|
| Mantova V.le. Repubblica: | 4 |
| Mantova Via Hrovatin: | 2 |
| Borgovirgilio: | 2 |
| Ostiglia: | 2 |
| Castiglione delle Stiviere: | 2 |

DOMANDA N.3:

Relativamente al Capitolato Tecnico Pagine 5 e 6, si chiede di confermare il dimensionamento delle connessioni verso ASST nella sede di Mantova strada Lago Paiolo 10 (4 x 1000LX).

Risposta:

Si comunica che il dato va corretto con la necessità di:

2x10GbaseSR
2x10GbaseLR

DOMANDA N.4:

Si chiede conferma che le Schede Tecniche degli apparati proposti, da consegnare in allegato, possano essere fornite in lingua inglese essendo l'unica lingua in cui il Vendor richiesto dalla Stazione Appaltante (Extreme Networks) fornisce tale documentazione.

Risposta: Si comunica che le schede tecniche possono essere anche in lingua inglese.

DOMANDA N.5:

In riferimento ai requisiti di capacità tecnica e professionale (pag. 9 del Disciplinare), si chiede cortesemente di chiarire se sia sufficiente presentare un'unica referenza, in tecnologia DWDM oppure in tecnologia SPB, oppure se sia necessario presentare due distinte referenze, la prima in tecnologia DWDM e la seconda in tecnologia SPB.



Risposta: Si comunica che è necessario presentare due distinte referenze, la prima in tecnologia DWDM e la seconda in tecnologia SPB.

DOMANDA N.6:

In relazione al verbale di sopralluogo si richiede se occorra inserire lo stesso nella documentazione di gara da produrre e più precisamente nella busta amministrativa.

Risposta: Si conferma di inserire il verbale di sopralluogo.

DOMANDA N.7:

In relazione alla gara ed in relazione a quanto previsto dal D.Lgs 50/2016 art.105 comma 3 c-bis -Accordo Quadro, si evidenzia che la scrivente si potrà avvalere per la fornitura oggetto della gara e servizi correlati, di altra impresa, in virtù di quanto previsto dalla normativa vigente in materia di prestazioni rese in forma a contratti continuativi in cooperazione, servizio e/o fornitura, sottoscritti in epoca anteriore all'indizione della procedura oggetto di gara. Tali attività non si configurano come subappalto in quanto rese in favore della scrivente e quindi della Stazione Appaltante, secondo quanto previsto dall'art.105 c.3 c-bis del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.. Si chiede conferma di quanto sopra riportato.

Risposta: Si conferma quanto previsto dal Codice dei contratti.

DOMANDA N.8:

Si chiede di confermare che non è subappalto l'eventuale subcontracto affidato dall'aggiudicatario a soggetti terzi nel quale non sia presente anche solo una delle due condizioni di valore e di incidenza della manodopera che invece devono sussistere congiuntamente affinché si configuri il subappalto (Art. 105– comma 2, secondo capoverso, del D.Lgs n. 50/2016 e smi), circostanza peraltro confermata dalla Giurisprudenza secondo cui le due condizioni di cui alla predetta disposizione debbano sussistere non alternativamente, ma cumulativamente per aversi subappalto (Recentemente: T.A.R. Liguria, Sez. II, 13 agosto 2019, n. 702 – TAR Venezia, 13.02.2020 n. 153).

Risposta: Si conferma quanto disciplinato dall'art. 105, comma 2 del D.L.gs n.50/2016 e s.m.i.